
Resolução 030/91 - CONSUNI 

Aprova concessão de Bolsas de Estágios aos alunos do 
CEART. 

O Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, 

CONSIDERANDO:  

a) o constante do processo n° 985/91, originário da Pró-Reitoria Comunitária, PROCOM; 

b) a deliberação aprovada por unanimidade por este egrégio Conselho, em sua reunião 
plenária de 13.12.1991, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar os Termos do Convênio n° 19/91, firmado entre a Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC; e o Instituto de Planejamento Urbano de Florianópolis - IPUF, 
visando a concessão de Bolsas de Estágios, aos alunos de Educação Artística, da UDESC.  

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 13 de dezembro de 1991 

  

Prof. Rogério Braz da Silva 

Presidente 


